
 

1/13 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

„Robotické dojící zařízení II“ 
 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  
zadávaná v otevřeném řízení 

 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  

 
Veřejná zakázka v rámci investiční akce „VFU – novostavba účelové-produkční stáje Nový Dvůr“, která 

je spolufinancována ze státního rozpočtu a vedena pod identifikačním číslem EDS: 133D21L003003 
 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 
Právní forma:  veřejná vysoká škola, kód 601 

Sídlo:   Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 
IČ:   62157124 
DIČ:         CZ62157124 
Zastoupená:  prof. MVDr. Ing. Pavel Suchý, CSc., rektor 
 
 
IDENTIFIKACE ZÁSTUPCE ZADAVATELE (v souladu s § 43 zákona) 
Název:   INVESTINŽENÝRING a.s. 
Sídlo:   Brno, Kapucínské náměstí 5, PSČ 60200 
IČ:   60742470 
Zastoupená:  Ing. Tomášem Šterclem, předsedou představenstva 
Kontaktní adresa: INVESTINŽENÝRING a.s., Lipová 906/1, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ilja Kašík, email: kasik@inving.cz, tel.: +420 604 665 171 
 
 
 
Zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění celého průběhu zadávacího řízení v rozsahu 
dle § 43 zákona. Zástupce zadavatele se podílel na zpracování textové části zadávací dokumentace 
v mezích stanovených zadavatelem 
 
 
 
Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek na 
profilu zadavatele (https://zakazky.vfu.cz/) 
 
 
 
 
 
V Brně dne 25. 8. 2017 

     ……………………………………………………… 
Mgr. Ilja Kašík 

pověřen zadavatelem  

mailto:kasik@inving.cz
https://zakazky.vfu.cz/


 

2/13 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1. Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky spočívající ve vypracování realizační dokumentace 
dodávané technologie a dodání 2 ks robotických dojících zařízení, 1 ks chladícího tanku a 1 ks 
záložního tanku. Dodavatelem nabízené technologie musí splňovat minimálně následující 
technické požadavky: 

1.1.1. Robotická dojící zařízení: 

- kapacita obou robotických dojících zařízení dohromady: min. 120 ks dojených 
krav 

- separační systém pro nestandardní mléko včetně nádob na separované mléko, 

- identifikace dojnice v robotu, 

- identifikace dojnice podle krčních respondérů, 

- řídící PC musí obsahovat software kompatibilní s dojícím zařízením, 

- indikátor tuku, 

- indikátor bílkovin, 

- indikátor laktózy, 

- nezávislé dojení každé čtvrti, 

- dynamická pulzace a dynamický podtlak závislý na průtoku mléka, 

- dezinfekce strukových návleček po dojení párou, 

- výstup informačních systémů na mobilní telefon, 

- čištění a stimulace struků pomocí rotačních kartáčků, 

- přímý vstup do robota a výstup z robota, 

- systém indikace přežvykování v reálném čase bez nutnosti návštěvy robota 
dojnicí, 

- integrovaná váha v robotu, 

- zařízení pro odběr vzorků, 

- dávkování a systém kontroly dávkování koncentrátu v robotu, 

- systém indikace pohybové aktivity v reálném čase bez nutnosti návštěvy 
robota dojnicí, 

- identifikace zánětu vemene s přesným určením postižené čtvrtě s identifikací 
problému (vodivost, barva, čas rozdojení), 

- stanovení počtu somatických buněk z každého dojení, 

- měření času rozdojení, 

- měření teploty mléka, 

- identifikace zvířete se sníženou kvalitou mléka v rámci stáda, 

- stanovení hodnot a výstup v textové i grafické podobě, 

- východ z robota musí být opatřen selekční brankou za účelem separace 
dojnice, 

- technologie musí umožňovat volný pohyb zvířat, 

- automatická desinfekce paznehtů v místě robota, 

- funkčnost robotického dojícího zařízení při venkovní teplotě do - 20 °C. 



 

3/13 

1.1.2. Chladící tanky: 

- chladící tank na mléko o kapacitě min. 5000 litrů, společný pro obě robotická 
dojící zařízení, 

- záložní tank na mléko o objemu min. 350 litrů (pro chlazení mléka během 
sanitace hlavního tanku), společný pro obě robotická dojící zařízení, 

- součástí chlazení tanku na mléko bude výměník tepla na ohřev užitkové vody. 

1.2. Součástí této zadávací dokumentace je projektová dokumentace pro stavební povolení (dále 
jen „PDSP“, viz příloha č. 3 této zadávací dokumentace). Realizační dokumentace dodávané 
technologie musí respektovat dispoziční uspořádání uvedené v PDSP; na základě PDSP a 
realizační dokumentace vybrané technologie bude následně dopracována projektová 
dokumentace pro provádění stavby. 

1.3. Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené kupní smlouvy, která bude specifikovat 
veškeré závazky mezi zadavatelem a dodavatelem.  

1.4. Místo plnění veřejné zakázky: Nový Dvůr 265, 664 71 Veverská Bítýška (kód ZÚJ: 584100), 
Jihomoravský kraj (kód NUTS: CZ064).  

1.5. Termín plnění veřejné zakázky 

1.5.1. Předpokládané zahájení realizace: po podpisu kupní smlouvy (dle reálného ukončení 
zadávacího řízení), předpoklad říjen 2017; součinnost při zpracování projektové 
dokumentace bude zahájena ihned po podpisu kupní smlouvy, zahájení samotné 
dodávky technologie se předpokládá v únoru 2018. 

1.5.2. Předpokládané ukončení realizace: 31. 7. 2018, maximální možná lhůta pro předání 
realizační dokumentace dodávané technologie je 30 dní od podpisu kupní smlouvy, 
maximální možná lhůta pro ukončení fyzické realizace dodávky veřejné zakázky (tedy 
dodávka a instalace technologie v místě plnění) je 31. 7. 2018. 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel (např. 
prodloužení zadávacího řízení z důvodu podaných námitek, řízení před UOHS, 
klimatické podmínky, zpoždění zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby atp.) 
dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky dle 
předchozích bodů nebude možné dodržet, posunuje se maximální možný termín 
plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění veřejné zakázky 
zahájit. 

1.6. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV: 16620000-7 – Dojící stroje, 71320000-7 – 
Technické projektování 

1.7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 8.000.000,- Kč bez DPH. 

Maximální nepřekročitelná hodnota zakázky je 9.000.000,- Kč bez DPH, což je podmínkou 
zadavatele v zadávacím řízení a nedodržení této podmínky vede k vyřazení nabídky a vyloučení 
dodavatele z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

 



 

4/13 

2. INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ 

2.1. Obsah kompletní zadávací dokumentace: 
a. Zadávací dokumentace – textová část 

i. Krycí list nabídky 
ii. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

iii. Projektová dokumentace pro stavební povolení 

2.2. V případě, že zadávací dokumentace v kterékoliv části obsahuje požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o názorné 
vymezení požadovaného standardu; zadavatel netrvá na použití takových výrobků a umožní 
pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

2.3. Zadávací lhůta ve smyslu § 40 zákona trvá 150 dní a začíná běžet okamžikem skončení lhůty 
pro podání nabídek. Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení 
nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Podrobnosti o běhu, prodloužení a stavění zadávací 
lhůty jsou uvedeny v zákoně. 

2.4. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. Zadavatel si 
vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v případě, že mu nebude poskytnuta finanční podpora 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

2.5. Zadavatel si vyhrazuje právo převést veškerá práva a povinnosti stanovená touto zadávací 
dokumentací na třetí subjekt. Pokud dojde k přechodu práv a povinností zadavatele na třetí 
subjekt, přechází současně veškerá práva a povinnosti stanovená touto zadávací 
dokumentací, včetně práv a povinností vybraného dodavatele, na třetí subjekt a vybraný 
dodavatel je povinen toto bezvýhradně respektovat. 

2.6. Dodavatel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 
osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (Dodavatel si je tak vědom 
skutečnosti, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly). Dodavatel se v této souvislosti zavazuje spolupracovat se všemi dotčenými 
subjekty. Stejné podmínky spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se dodavatel zavazuje 
zajistit u svých poddodavatelů. 

2.7. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Nabídky se 
dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 

2.8. Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, je povinen jako podmínku pro uzavření 
smlouvy předložit doklady dle § 104 odst. 2 zákona. 

2.9. Vysvětlení zadávací dokumentace 

2.9.1. Dodavatel je dle § 98 odst. 3 zákona oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení 
zadávací dokumentace. Písemná žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace musí být doručena v písemné podobě výhradně na adresu zástupce 
zadavatele (kasik@inving.cz), a to ve lhůtě dle § 98 odst. 3 zákona. 

mailto:kasik@inving.cz


 

5/13 

2.9.2. Zadavatel může dle § 98 zákona poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 

2.9.3. Zadavatel vždy odešle vysvětlení zadávací dokumentace současně všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, a zároveň uveřejní vysvětlení zadávací 
dokumentace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil 
textovou část zadávací dokumentace (tedy na profilu zadavatele: 
https://zakazky.vfu.cz/). 

2.10. Prohlídka místa plnění 

2.10.1. Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 15. 9. 2017 v 9:00 hod. Sraz dodavatelů je na 
adrese Nový Dvůr 265, 664 71 Veverská Bítýška. Prohlídky místa plnění se mohou 
účastnit max. dva zástupci jednoho dodavatele, kteří se zapíší do listiny přítomných. 
Pokud z prohlídky místa plnění vyplynou jakékoliv dotazy, získá na ně dodavatel 
odpověď na základě písemné žádosti zaslané na adresu zástupce zadavatele 
(kasik@inving.cz). 

2.11. Lhůta a místo pro podání nabídek 

2.11.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 10. 2017 v 9:00 hod. 

2.11.2. Nabídky je možné podávat osobně či poštou výhradně na kontaktní adresu zástupce 
zadavatele: INVESTINŽENÝRING a.s., Lipová 906/1, 602 00 Brno. Osobně je možné 
nabídky podávat zejména v pracovní dny od 8:30 do 14:00 hod. (v poslední den lhůty 
pro podání nabídek do 9:00 hod.). Osobní podání je možné pouze na základě 
předchozí písemné nebo telefonické domluvy přesného termínu (data a času) podání 
nabídky s kontaktní osobou. 

2.11.3. Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné 
poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se 
přitom považuje čas uvedený na dokladu o předání nabídky. 

2.12. Otevírání obálek 

2.12.1. Otevírání obálek se uskuteční dne 3. 10. 2017 v 9:05 hod. v prostorách zástupce 
zadavatele: INVESTINŽENÝRING a.s., Lipová 906/1, 602 00 Brno. 

2.12.2. Otevírání obálek se mají právo účastnit dodavatelé, jejichž nabídky byly zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, maximálně však jedna osoba za jednoho 
dodavatele, která se prokáže dokladem totožnosti. V případě, že se nebude jednat o 
statutárního zástupce, osoba, která bude zastupovat dodavatele při otevírání obálek, 
se prokáže plnou mocí. Dodavatel předloží plnou moc pro tuto osobu před samotným 
zahájením otevírání obálek. Plná moc se stane následně součástí protokolu 
o otevírání obálek jako jeho příloha. 

2.12.3. Zadavatel bude po přítomných dodavatelích požadovat, aby svou účast při otevírání 
obálek stvrdili podpisem v listině přítomných dodavatelů.  Otevírání obálek se dále 
účastní osoby pověřené zadavatelem (zejména členové komise, pokud je 
ustanovena), zástupce poskytovatele dotace a další osoby. 

2.13. Požadavky na nabídku   

2.13.1. Dodavatelé budou strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 
- Krycí list nabídky (dle závazného vzoru); 

https://zakazky.vfu.cz/
mailto:kasik@inving.cz


 

6/13 

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace; 
- Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, 

který bude respektovat obchodní podmínky dle čl. 4 zadávací dokumentace. 

2.13.2. Dodavatelé budou podávat nabídky v uzavřených obálkách označených názvem 
veřejné zakázky: „Robotické dojící zařízení II“ a nápisem: „Neotevírat“. Na obálce 
musí být uvedena adresa dodavatele. Nabídka bude předložena v tištěné podobě 
v českém jazyce v jednom vyhotovení (originál) + v jednom vyhotovení na 
technickém nosiči. Elektronické vyhotovení nabídky musí být úplnou kopií originální 
nabídky. V případě rozporu se má za rozhodující originální vyhotovení nabídky. 

2.13.3. Zadavatel doporučuje dodavateli, aby jeho nabídka byla zabezpečena proti 
manipulaci s jednotlivými listy. 

2.13.4. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 
dodavatele, je třeba postupovat dle § 88 zákona. 

2.13.5. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. 

2.13.6. Dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, 
který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal 
nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Nabídku může podat dodavatel 
společně s jinými dodavateli v souladu se zákonem. 

2.14. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

2.14.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých 
korunách v následujícím členění: 

- Celková cena bez DPH, vč. DPH, sazba a částka DPH 
- Investiční část ceny bez DPH, vč. DPH, sazba a částka DPH 
- Neinvestiční část ceny bez DPH, vč. DPH, sazba a částka DPH 

Takto stanovaná nabídková cena bude uvedena v návrhu kupní smlouvy. 

2.14.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 
předmětu veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci, zejména 
veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením celého 
předmětu zakázky v kvalitě a v technických parametrech tak, jak je předpokládají 
zadávací podmínky.  

2.14.3. Zadavatel bude posuzovat přiměřenost nabídkové ceny ve vztahu k úplnosti 
dodavatelem předaných cenových podkladů a dále k požadovaným standardům 
materiálů a dodávek. Za soulad nabídnutých cen materiálů a dodávek se standardy 
stanovenými v zadávací dokumentaci zodpovídá dodavatel. 

2.14.4. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny jsou podmínkou zadavatele. 
Nedodržení těchto podmínek vede k vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím 
řízení pro nesplnění požadavků zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny. 

 



 

7/13 

3. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Předpokladem hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení je splnění způsobilosti a kvalifikace ve 
lhůtě pro podání nabídek. Způsobilost a kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona, 
b) splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona, 
c) splnění technické kvalifikace podle ustanovení § 79 zákona. 

 

3.1. Základní způsobilost 

3.1.1. Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.  

3.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 
zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

3.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 
zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 
splňovat osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

3.1.4. Splnění podmínek základní způsobilosti se prokazuje ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. b) zákona, 



 

8/13 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. e) zákona. 

3.1.5. Splnění základní způsobilosti může dodavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona prokázat 
předložením čestného prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele. K tomuto účelu mohou dodavatelé použít vzor čestného prohlášení, 
který je přílohou zadávací dokumentace. Dodavatel může nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

3.2. Profesní způsobilost 

3.2.1. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

3.2.2. Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením příslušných dokladů. 

 

3.3. Technická kvalifikace 

3.3.1. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. 
b) zákona. 

3.3.1.1. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 
předložením seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: Dodavatel předloží seznam dodávek 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, a to ve formě čestného 
prohlášení podepsaného osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Dodavatel uvede 
výhradně dokončené dodávky. Ze seznamu dodávek musí výslovně vyplývat splnění 
minimálních požadavků zadavatele. 

Požadovaná minimální úroveň technické kvalifikace: Minimální úroveň technické 
kvalifikace je stanovena na minimálně 5 dodávek obdobného charakteru. Dodávkou 
obdobného charakteru se rozumí dodávka robotického dojícího zařízení s finančním 
objemem minimálně 3 mil. Kč bez DPH za každou takovou dodávku. 

Výše uvedené skutečnosti musí být jednoznačně patrné z dokumentů předložených 
v nabídce. 

3.4. Obecné informace k prokazování splnění kvalifikace 

3.4.1. V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona předkládá dodavatel k prokázání 
splnění kvalifikace kopie dokladů.  



 

9/13 

3.4.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

3.4.3. Dodavatel může v souladu s § 86 odst. 2 zákona v nabídce nahradit předložení 
dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením, podepsaným osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele.  

 

4. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to 
formou textu kupní smlouvy obligatorního charakteru, jejíž nedílnou součástí jsou uvedené 
podmínky. Závazný text smlouvy je přílohou této zadávací dokumentace. Dodavatel vyplní 
v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění (jsou označeny zeleně), a tutéž smlouvu 
použije jako součást nabídky. Smlouva bude podepsána (ve všech částech k podpisu určených) 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou 
smlouvu nebo bude obsah smlouvy pozměněn mimo místa určená k vyplnění, může být ze 
soutěže vyřazena a dodavatel vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. 

 

5. HODNOCENÍ NABÍDEK 

5.1. Zadavatel v souladu s § 114 zákona stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě jediného 
hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

5.2. Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za realizaci celého předmětu veřejné 
zakázky stanovená dle této zadávací dokumentace uvedená v návrhu smlouvy o dílo. Nabídky 
budou seřazeny podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší po 
nejvyšší s tím, že nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč 
bez DPH. 

 

6. JISTOTA 

6.1. Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 41 zákona poskytnutí jistoty k zajištění plnění 
povinností dodavatele, vyplývajících z účasti v zadávacím řízení. Doklad o složení jistoty dle § 
41 odst. 4 (dle zvolené formy poskytnutí jistoty) musí být součástí nabídky. Pro vyloučení 
pozdějších pochybností zadavatel upozorňuje, že jistota musí být složena po celou dobu 
zadávací lhůty, která podle ustanovení § 40 odst. 1 zákona začíná běžet okamžikem skončení 
lhůty pro podání nabídek.  

6.2. Jistotu poskytne dodavatel jednou z forem stanovených v § 41 odst. 3 zákona, tzn. formou: 

 složení peněžní částky na účet zadavatele č.: 154568547/0300, variabilní symbol: = IČ 
dodavatele, vedený u Československé obchodní banky, a.s. (dále jen „peněžní jistota“),  

 nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele 

 nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele.   



 

10/13 

6.2.1. Poskytne-li dodavatel jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele, musí 
být peněžní částka odpovídající výši jistoty připsána na účet zadavatele nejpozději 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Součástí nabídky musí být doklad o 
poskytnutí peněžní jistoty (např. příkaz k úhradě nebo výpis z účtu dodavatele). 
Dodavatel v nabídce dále uvede bankovní spojení, číslo účtu a platební symboly, se 
kterými má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 

6.2.2. Poskytne-li dodavatel jistotu formou bankovní záruky, musí být originál bankovní 
záruky předložen zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky jako 
součást nabídky dodavatele. V takovém případě je dodavatel povinen zajistit platnost 
bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty dle § 40 zákona. Bankovní záruka musí 
být do originálního vyhotovení nabídky vložena tak, aby bylo možné originál bankovní 
záruky poté, co bude zadavatelem jistota uvolněna, vyjmout z nabídky bez jeho 
poškození a vrátit výstavci. Zadavatel doporučuje originál bankovní záruky vložit do 
závěsné fólie, která bude nerozebíratelně spojena s ostatními listy nabídky. 
Otevřenou stranu závěsné fólie doporučujeme přelepit páskou. Zadavatel je povinen 
jako součást nabídky uchovat kopii bankovní záruky, originál listiny vrací zadavatel 
dodavateli podle níže uvedených podmínek. 

6.2.3. Platnost pojištění záruky musí být zajištěna po celou dobu zadávací lhůty dle § 40 
zákona. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je dodavatel a 
oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá 
pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona pojistné plnění. Toto písemné 
prohlášení (originál listiny) musí být součástí nabídky. 

6.3. Zadavatel vyloučí dodavatele z další účasti v zadávacím řízení, pokud v jeho nabídce nebude 
prokázáno složení jistoty podle výše uvedených podmínek nebo pokud jistota nebude 
poskytnuta. 

6.4. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo  

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 
zadávací lhůty.  

6.5. Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 
podle § 122 odst. 5 nebo § 124 odst. 2 zákona. 

6.6. Zadavatel stanovuje v souladu s ustanovením § 41 odst. 2 zákona povinnost dodavatele složit 
jistotu ve výši 150.000,- Kč. 

  

 

 

 

 

 



 

11/13 

 

7. PŘÍLOHY TEXTOVÉ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

7.1. Krycí list nabídky 

7.2. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

7.3. Projektová dokumentace pro stavební povolení 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

12/13 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

„Robotické dojící zařízení II“ 
 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  
zadávaná v otevřeném řízení 

Identifikační údaje – dodavatel vyplní níže uvedenou tabulku údaji platnými ke dni podání nabídky 
 

Název dodavatele  

Sídlo  

Kontaktní adresa  

IČ / DIČ   

Jméno osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele 

 

Telefon, fax   

e-mail, www   

Kontaktní osoba, telefon, email  

Údaje k hodnotícím kritériím – dodavatel uvede požadované údaje k hodnotícím kritériím 
 

Název kritéria Nabízená hodnota 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH  

z toho cena za vypracování realizační dokumentace dodávané 
technologie 

 

 
 
V ……………………………… dne ………………… 2017 

 
………………………………………………………… 

Identifikace a podpis 
oprávněné osoby dodavatele 

 
  



 

13/13 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ 
ZPŮSOBILOSTI 

dle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

„Robotické dojící zařízení II“ 
 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  
zadávaná v otevřeném řízení 

Identifikační údaje – dodavatel vyplní níže uvedenou tabulku údaji platnými ke dni podání nabídky 
 

Název dodavatele  

Sídlo  

Kontaktní adresa  

IČ / DIČ   

Jméno osoby oprávněná jednat 
jménem/za dodavatele 

 

Dodavatel tímto čestně prohlašuje, že 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 
 
V ……………………………… dne ………………… 2017 

 
………………………………………………………… 

Identifikace a podpis 
oprávněné osoby dodavatele 

 


		2017-08-25T15:27:48+0100




